广东榕泰实业股份有限公司 关于计提商誉减值的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广东榕泰实业股份有限公司(以下简称"公司")于 2020 年 6 月 22 日召开第八届董事会第七次会议、第八届监事会第七次会议,审议通过了《关于计提商誉减值准备的议案》。 公司本次计提商誉减值准备的具体内容如下:

一、本次计提商誉减值准备情况概述

(一) 商誉的形成

根据中国证监会下发的《关于核准广东榕泰实业股份有限公司向高大鹏等发行股份购买资产的批复》(证监许可[2016]4号)文件,公司于2016年2月完成对北京森华易腾通信技术有限公司(以下简称"森华易腾")100%股权的收购,根据《企业会计准则第2号——长期股权投资》和《企业会计准则第33号——合并财务报表》有关规定,公司2016年2月29日合并时形成1,062,200,128.42元商誉。

(二) 商誉减值测试

公司于 2018 年度年终聘请具有证券从业资格的评估机构以 2018 年 12 月 31 日为评估基准日对涉及的森华易腾与商誉相关的资产组可回收价值进行评估。经测试,公司 2018 年计提商誉减值准备为 1,044.58 万元。

2019 年,森华易腾受联通鲁谷机房光纤中断影响,公司多线带宽服务优势减弱,公司新客户签署难度增加,大客户无法扩容,产生用户流失等问题,没有自有机房制约公司业务发展因素更加显现,且公司在主动调整机房资源,优化业务结构中造成上半年营收和利润减

为了能够客观、真实、公允的反映公司的资产状况和经营成果,保证财务报表的可靠性,公司聘请具有证券从业资格的北京卓信大华资产评估有限公司(以下简称"卓信大华")以 2019年12月31日为评估基准日对涉及的森华易腾相关资组可回收价值进行评估,根据卓信大华出具的《广东榕泰实业股份有限公司以财务报告为目的商誉减值测试所涉及北京森华易腾通信技术有限公司商誉相关资产组评估项目资产评估报告》(卓信大华评报字(2020)第1036号),公司需确认森华易腾商誉减值损失73,987.89万元,减去以前年度已计提的减值准备1,044.58万元,2019年度公司需补提减值准备72,943.31万元。

二、本次计提商誉减值准备对公司的影响

本次计提商誉减值准备72,943.31万元,计入2019年损益,导致报告期内归属于上市公司股东的利润总额减少72,943.31万元。受计提商誉减值的影响,公司经营业绩首次出现亏损。本次计提商誉减值准备金额占公司2019年12月31日经审计归属于上市公司股东的所有者权益的27.74%。

三、董事会关于本次计提商誉减值准备的合理性说明

公司董事会认为:本次计提商誉减值准备符合《企业会计准则》等相关法律法规的规定, 能够客观、真实、公允的反映公司的资产状况和经营成果,保证财务报表的可靠性,同意本 次计提商誉减值准备。

四、独立董事关于本次计提商誉减值准备的意见

独立董事认为:本次公司计提商誉减值准备是基于谨慎性原则,符合《企业会计准则》等相关规定和公司资产的实际情况,没有损害公司及中小股东权益。计提减值准备后,能够更加公允反映公司财务状况,同意本次计提商誉减值准备。

五、监事会关于本次计提商誉减值准备的意见

监事会认为:经审核,董事会在审议本次计提商誉减值准备的议案时,程序合法。公司 此次计提商誉减值准备是为了保证公司规范运作,坚持稳健的会计原则,公允反映公司的财 务状况以及经营成果,没有损害公司及中小股东利益,同意本次计提商誉减值准备。 特此公告。

广东榕泰实业股份有限公司董事会 2020年6月23日